
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA •13 DE SETEMBRO DE 2017 • ANO XI | N º 985 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado 
Henrique Brito, 344, 

Centro - Carinhanha - 
Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FC8-2C7B-BB0B-22DC.



 2 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 985 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 42 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SENHORA  ELZANIR DE AQUINO BRITO  PARA EXERCER 
A FUNÇÃO DE INSPETORA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA 

PORTARIA Nº 43 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SENHORA  REGIENE DA SILVA SANTOS   PARA EXERCER 
A FUNÇÃO DE INSPETORA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA 

PORTARIA Nº 44 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR  JOÃO RICARDO BADARÓ PEREIRA   PARA 
EXERCER A FUNÇÃO DE INSPETORA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA 

 

LICITAÇÕES 

AVISO REPUBLICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°. 006/2017. 

AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 31/2017 

DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE Nº. 54/2017 - CREDOR EDILSON RODRIGUES NOGUEIRA  

DISPENSA DE INEXIGIBILIDADE Nº. 55/2017 - CREDOR JAILSON GUEDES COSTA 

 

CONTRATOS 

CONTRATO Nº. 69/2017  - CREDOR JAILSON GUEDES COSTA  

CONTRATO Nº. 70/2017  - CREDOR EDILSON RODRIGUES NOGUEIRA 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FC8-2C7B-BB0B-22DC.



 3 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 985 

 

  

  

 

 

 

PORTARIA Nº 42 

 

“Dispõe sobre a Nomeação da Senhora  Elzanir de Aquino 

Brito  para exercer a Função de inspetora Sanitária do 

Município de Carinhanha” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere o art. 74, inciso lV da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a senhora Elzanir de Aquino Brito, para exercer a Função de Inspetora Sanitária, 

atendendo a exigência do Órgão Estadual, para a Vigilância Sanitária do Município de Carinhanha, Estado 

da Bahia. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ficando revogada as disposições em 

contrario  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 13 de Setembro de 2017. 

 

________________________ 

Alvacir da Silva Brito 

Secretário de Saúde 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FC8-2C7B-BB0B-22DC.



 4 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 985 

 

PORTARIA Nº 43 

 

“Dispõe sobre a Nomeação da Senhora  Regiene da silva 

Santos   para exercer a Função de inspetora Sanitária do 

Município de Carinhanha” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere o art. 74, inciso lV da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a senhora Regiene da silva Santos, para exercer a Função de Inspetora Sanitária, 

atendendo a exigência do Órgão Estadual, para a Vigilância Sanitária do Município de Carinhanha, Estado 

da Bahia. 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ficando revogada as disposições em 

contrario  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 13 de Setembro de 2017. 

 

 

________________________ 

Alvacir da Silva Brito 

Secretário de Saúde 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FC8-2C7B-BB0B-22DC.



 5 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 985 

 

 

PORTARIA Nº 44 

 

  

“Dispõe sobre a Nomeação do Senhor  João Ricardo 

Badaró Pereira   para exercer a Função de inspetora 

Sanitária do Município de Carinhanha” 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que 

lhe confere o art. 74, inciso lV da Lei Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear o Senhor  João Ricardo Badaró Pereira, para exercer a Função de Inspetor Sanitário, 

atendendo a exigência do Órgão Estadual, para a Vigilância Sanitária do Município de Carinhanha, Estado 

da Bahia. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ficando revogada as disposições em 

contrario  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARINHANHA, em 13 de Setembro de 2017. 

 

 

________________________ 

Alvacir da Silva Brito 

Secretário de Saúde 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FC8-2C7B-BB0B-22DC.



 6 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 985 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FC8-2C7B-BB0B-22DC.



 7 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 985 

 

 

DISPENSA INEXIGIBILIDADE DO SAAE  

 

 

 

 Dispensa de Inexigibilidade nº. 54/2017, de 01/08/2017, credor EDILSON RODRIGUES NOGUEIRA ,  CPF 

604.124.295-00, execução de serviços com aplicação de solda em Cano de Ferro fundido de 100 MM, 

Cano de ferro fundido de 150MM, Luva de ¾, no reservatório do sistema de abastecimento de água do 

povoado Agrovila XVI, valor global R$ 1.790,00. 

 

 

Dispensa de Inexigibilidade nº. 55/2017, de 11/08/2017 , credor JAILSON GUEDES COSTA – CPF 

657.862.545-34 , executados de serviços como pedreiro na complementação do piso do pátio da Estação 

de Tratamento de Água do Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Valor global R$ 1.008,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FC8-2C7B-BB0B-22DC.



 8 
 

CARINHANHA 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO XI | N º 985 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATOS DO SAAE 

 

Contrato nº. 69/2017 de 14/08/2017, credor  JAILSON GUEDES COSTA  – CPF 657.862.545-34, 

executados de serviços como pedreiro na complementação do piso do pátio da Estação de Tratamento de 

Água do Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Valor global R$ 1.008,00, vigência de 14/08 a 28/08/2017 

 

 

Contrato nº. 70/2017  de 01/08/2017 , credor EDILSON RODRIGUES NOGUEIRA ,  CPF 604.124.295-00, 

execução de serviços com aplicação de solda em Cano de Ferro fundido de 100 MM, Cano de ferro fundido 

de 150MM, Luva de ¾, no reservatório do sistema de abastecimento de água do povoado Agrovila XVI, 

valor global R$ 1.790,00, vigência de 01/08 a 31/08/2017. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 7FC8-2C7B-BB0B-22DC.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7FC8-

2C7B-BB0B-22DC ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 7FC8-2C7B-BB0B-22DC

 

 
Hash do Documento

0849C9E2419C1222A3B6CA247DC254556E5458E243AF61DC37A8FEEC4D4E8680
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/09/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 13/09/2017 15:57 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


